РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 02 » _мая   2023 года №  341

                          г. Брянск

Об итогах проведения муниципального

этапа областного конкурса танцевальных

коллективов «Волшебный каблучок»

В соответствии с приказом управления образования Брянской городской

администрации от  01 марта 2023 года №  «О проведении муниципального этапа

областного конкурса танцевальных коллективов «Волшебный каблучок» среди

обучающихся общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного

образования с  по марта 2023 года состоялся конкурс танцевальных коллективов по

районам в номинациях: «классический танец», «балетмейстерская постановка»,

«народный танец», «стилизованный народный танец», «воплощение русской темы

средствами современной хореографии», «военно-патриотическая тематика»,

«эстрадно-спортивный танец», «эстрадный танец», «современный танец», «дебют»,

«танцы народов мира», «танцевальное шоу».

В муниципальном этапе конкурса приняли участие танцевальные коллективы

из образовательных учреждений СОШ № 9, 11, 25, 26, 39, 42, 53, 59, 66, 72, ЦО

«Перспектива», гимназия 3, 6, лицей №27, учреждения дополнительного

образования ЦВР г.Брянска, ЦВР Володарского района г.Брянска, ЦВР Советского

района г.Брянска, ЦДТ г.Брянска, ДДТ Володарского район г.Брянска, МБУК ГДК

им. А.М. Горького, всего более 20 коллективов.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить итоговые протоколы муниципальных этапов областного конкурса

танцевальных коллективов «Волшебный каблучок» (приложение  к приказу).

2.  Наградить победителей муниципального этапа грамотами управления

образования Брянской городской администрации согласно приложению к приказу.

3.  Контроль исполнения приказа возложить на Гинькину Н.Е., начальника отдела

управления образования Брянской городской администрации.

Начальник управления образования

Брянской городской администрации                      И.И.Потворов

Исаева Н.Ю.,

74-05-91

Итоговые ПРОТОКОЛЫ

муниципальных этапов областного конкурса танцевальных коллективов

«Волшебный каблучок».
Бежицкий район:

Номинация «Дебют»
Место № школы Название танца Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Дипломант СОШ № 53 «Воздушная кукуруза»
Танцевальная студия

«Фантазия»

Теремкова

Алина

Владимировна

Дипломант ЦВР

«Гномики»

-младшая

6-7лет

Хореографический

ансамбль

«Калейдоскоп»

Шишкарёва

Анастасия

Алексеевна

Номинация «Балетмейстерская постановка»
Место № школы Название танца Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Лауреат I

степени
СОШ № 53 «Марионетка» Молотковская Мария

Теремкова

Светлана

Дмитриевна

Участник ЦВР
«Время»

- средняя (11-14 лет)

Хореографический

ансамбль

«Калейдоскоп»

Шишкарёва

Анастасия

Алексеевна

Номинация «Эстрадный танец»

Младшая возрастая категория
Место № школы Название танца Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Лауреат II

степени
ЦВР

«Пингвины»- младшая

(8-10 лет)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Участник СОШ № 42

«Папуасы»

-младшая(8-10лет)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Номинация «Эстрадный танец»

Место
№ школы Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Гран-при ЦВР
«Моя жизнь»

- средняя(11-14 лет)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Лауреат I

степени
ЦВР

«Счастье»

- смешанная(от 7 и

старше)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Лауреат II

степени
ЦВР

«Я помню чудное

мгновенье»
ДМТ «Орфей»

Вебер Татьяна

Анатольевна

Лауреат II

степени
ЦДТ «Учительская»

Хореографический

коллектив «SPLASH»

Павленкова

Елена

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления образования

Брянской городской администрации

___________________ И.И.Потворов

Приложение  к приказу

управления образования

Брянской городской администрации

от « 02 » _мая   2023 года №  341

Вячеславовна

Лауреат III

степени ЦВР
«Эспьёнс»

-смешанная

Студия

«Очаровательные

глазки»

Зенкович

Ирина

Борисовна

Пинаев Денис

Александрович

Лауреат III

степени

ЦВР

«Карточное

королевство»

Образцовый театр

танца «Аплас»

Рогожин

Макисм

Игоревич

Пинаев Денис

Александрович

Масол Олеся

Юрьевна

Куркова Алина

Сергеевна

Сенчихина

Алина

Геннадьевна

Лауреат III

степени СОШ № 42

«Стиляги»

-смешанная (от 7 и

старше)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Номинация «Современный танец»

Место

№ школы Название танца Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Лауреат II

степени
ЦВР

«Дыхание ветра» 10-11

лет

Хореографический

коллектив «Ритм»

Ионина

Людмила

Леонидовна

Лауреат III

степени СОШ № 11

«Под лежачий камень

вода не течет»

смешанная группа

Студия

«Очаровательные

глазки»

Зенкович

Ирина

Борисовна

Пинаев Денис

Александрович

Участник

СОШ № 11

«Светлячки» 7-8 лет

Студия

«Очаровательные

глазки»

Зенкович

Ирина

Борисовна

Куркова Алена

Сергеевна

Номинация «Современный танец»

Старшая возрастная категория (соло)

Место
№ школы Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Лауреат I

степени
ЦВР

«Говори» соло

Старшая группа

(от 15 и старше)

Тарасова Анастасия

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Дипломант

ЦВР

«Без тебя» соло Старшая

группа

(от 15 и старше)

Борисова Юлия

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Участник СОШ № 39 «Круче всех» Морозова Арина Страздина

Наталья

Владимировна

Номинация «Современный танец»

Средняя возрастная категория (соло)

Место № школы Название танца Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Лауреат I

степени
ЦВР

«Не такая как все» соло

Средняя  группа

(от 11-14 лет)

Родионова Ксения

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Номинация «Народный стилизованный танец»

Место
№ школы Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Гран-при ЦВР
«Звуки нагоры»

Кулиш Ясна

Денис Пинаев

Рогожин

Максим

Игоревич

Пинаев Денис

Александрович

Масол Олеся

Юрьевна

Куркова Алена

Сергеевна

Сенчихина

Алина

Геннадьевна

Лауреат I

степени
ЦВР «Свидание»

Ансамбль

«Вдохновение»

Масол Олеся

Юрьевна

Лауреат II

степени
ЦДТ

«А жизнь прожить, не

поле перейти…»

Хореографический

коллектив «SPLASH»

Павленкова

Елена

Вячеславовна

Лауреат III

степени
СОШ №66

«Емеля»

7-8 лет

Хореографический

коллектив «Ритм»

Ионина

Людмила

Леонидовна

Лауреат III

степени ЦВР
«Гадание»- средняя 11-

14 лет

Хореографический

ансамбль

«Калейдоскоп»

Шишкарёва

Анастасия

Алексеевна

Участник ЦВР
«Калинка малинка моя»-

младшая 8-10 лет

Хореографический

ансамбль

«Калейдоскоп»

Шишкарёва

Анастасия

Алексеевна

Участник ЦВР
«Прощальная» дуэт 17-

18 лет

Хореографический

коллектив «Ритм»

Ионина

Людмила

Леонидовна

Номинация «Танцевальное шоу»

Место
№ школы Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Гран-при ЦВР «Играем свадьбу»
Образцовый театр

танца «Аплас»

Рогожин

Максим

Игоревич

Пинаев Денис

Александрович

Масол Олеся

Юрьевна

Куркова Алена

Сергеевна

Сенчихина

Алина

Геннадьевна

Лауреат II

степени

ЦВР
«Ретро-лихорадка»

смешанная

Образцовый театр

танца «Аплас»

Рогожин

Максим

Игоревич

Пинаев Денис

Александрович

Масол Олеся

Юрьевна

Куркова Алена

Сергеевна

Сенчихина

Алина

Геннадьевна

Лауреат III

степени

ЦВР
«Атлантида»

младшая группа

Образцовый театр

танца «Аплас»

Рогожин

Максим

Игоревич

Пинаев Денис

Александрович

Масол Олеся

Юрьевна

Куркова Алена

Сергеевна

Сенчихина

Алина

Геннадьевна

Номинация «Военно-патриотическая тематика»

Место

№

школы
Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Лауреат II

степени
ЦВР

«За тихой рекой»

ДМТ «Орфей»

Рудакова

Марина

Юрьевна

Лауреат III

степени
СОШ

№11
«Встанем» 15 и старше

Студия

«Очаровательные

глазки»

Зенкович

Ирина

Борисовна

Пинаев Денис

Александрович

Номинация «Эстрадно-спортивный танец».Соло

Место
№ школы Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Гран-при СОШ №39 Джаз Ерохина Вероника

Лемешова

Лариса

Викторовна

Номинация «Эстрадно-спортивный танец»

Лауреат I

степени
СОШ №11

«Генералы песчаных

карьеров»

Студия

«Очаровательные

глазки» группа

«Пацаны»

Зенкович Ирина

Борисовна

Родченков

Антон

Александровна

Номинация «Народный танец»

Место
№ школы Название танца

Название

коллектива

Сведения о

руководителе

Гран-при ЦВР

«Финская полька» дуэт

Старшая группа(от 15 и

старше

Григорьев Ян

Ермощенко Мария

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Гран-при ЦВР

«На горе береза»

старшая группа(от 13 и

старше)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Лауреат I

степени
ЦВР

«Шуточный перепляс»

средняя группа (11-14

лет)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Лауреат II

степени
СОШ №42

«Заигрыш» старшая

группа (от 15 и старше)

Хореографический

ансамбль эстрадного

танца «Эдельвейс»

Силищева

Екатерина

Евгеньевна

Участник ЦВР «Я посеяла ленок» ДМТ «Орфей»

Рудакова

Марина

Юрьевна

Володарский район:

№

п/п

Результат Название

коллектива,

Ф.И. участника

Ф.И.О.

руководителя

Учреждение

Номинация «Дебют»

Возрастная категория: младшая (стартовый уровень подготовки) -  6-7 лет

1. Лауреат

III степени

Танцевальный

коллектив «Стрекоза»

Карпухина

Александра

Сергеевна

МБУДО «Центр внешкольной

работы» Володарского района

г. Брянска

Номинация «Народный танец»

Возрастная категория: Смешанная (7 лет и старше)

2. Лауреат

 I степени

Ансамбль эстрадного

танца «Ассорти»

Кузавлёва Алёна

Владимировна

МБУК ГДК им. А.М. Горького

г. Брянска

Номинация «Стилизованный народный танец»

Возрастная категория: Средняя (11-14 лет)

3. Лауреат

 II степени

Ансамбль эстрадного

танца «Ассорти»

Кузавлёва Алёна

Владимировна

МБУК ГДК им. А.М. Горького

г. Брянска

Номинация «Военно-патриотическая тематика»

Возрастная категория: Смешанная (7 лет и старше)

4. Лауреат

 III степени

Театр танца «Реверанс» Кирюшина

Маргарита

Александровна

МБОУ СОШ № 25

г. Брянска

Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная категория: младшая (стартовый уровень подготовки) -  6-7 лет

5. Лауреат

 III степени

Танцевальный

коллектив «Колибри»

Илюшина

Людмила

Александровна

МБУДО «Центр внешкольной

работы» Володарского района

г. Брянска

Возрастная категория: младшая (8-10 лет)

6. Лауреат

 I степени

Демченко Анастасия Колодченкова

Елена

Станиславовна

МБОУ «СОШ № 26

им. В.И. Кугаева» г. Брянска

7. Лауреат

 I степени

Танцевальная группа

«Сюрприз»

Колодченкова

Елена

Станиславовна

МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского

района г. Брянска

8. Лауреат

 III степени

Театр танца «Реверанс» Кирюшина

Маргарита

Александровна

МБОУ СОШ № 25

г. Брянска

Номинация «Современный танец»

Возрастная категория: младшая (8-10 лет)

9. Лауреат

 I степени

Фещенко Полина

Фетисова Полина

Колодченкова

Елена

Станиславовна

МБУДО «Дом детского

творчества» Володарского

района г. Брянска

Возрастная категория: Средняя (11-14 лет)

10. Лауреат

 I степени

Танцевальный

ансамбль «Каприз»

Колодченкова

Елена

Станиславовна

МБОУ "Гимназия

№ 3 им. Б.В.Шапошникова"

г. Брянска

11. Лауреат

 II степени

Театр танца «Реверанс» Кирюшина

Маргарита

Александровна

МБОУ СОШ № 25

г. Брянска

Возрастная категория: Старшая (15 лет и старше)

12. Лауреат

 II степени

Театр танца «Реверанс» Кирюшина

Маргарита

Александровна

МБОУ СОШ № 25

г. Брянска

Возрастная категория: Смешанная (7 лет и старше)

13. Лауреат

 II степени

Ансамбль эстрадного

танца «Ассорти»

Кузавлёва Алёна

Владимировна

МБУК ГДК им. А.М. Горького

г. Брянска

Номинация «Танцевальное шоу»

Возрастная категория: Смешанная (7 лет и старше)

14. Лауреат

 II степени

Студия спортивного

бального танца

«Олимпия»

Пономарева

Виктория

Дмитриевна

МБУК ГДК им. А.М. Горького

г. Брянска

Фокинский район:

№

п/п

Результат Название

коллектива,

Ф.И. участника

Ф.И.О.

руководителя

Учреждение

Номинация «Дебют»

Возрастная категория: младшая (8-10 лет)

1. Лауреат

 II степени

Коллектив эстрадного

танца «Серпантин»

Грохотова Галина

Михайловна

МБОУ «Лицей №27 им. Героя

Советского Союза И.Е.

Кустова» ОДО «Дом детского

творчества им. Героя России

О. Визнюка» г. Брянска

Номинация «Стилизованный народный танец»

Возрастная категория: младшая (8-10 лет)

2. Лауреат

 II степени

Хореографический

коллектив «Задоринки»

Киселева Мария

Валерьевна

МБОУ «Лицей №27 им. Героя

Советского Союза И.Е.

Кустова» г. Брянска

Советский район:

ОО  Название

коллектива

(Ф.И. участника)

Программа

выступления

Ф.И.О.

руководителя

Место

Номинация «Дебют»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Хореографическая

студия «Диагональ»

«Снежная вьюга» Хроленко Алина

Александровна
II

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Танцевальная студия

«Мечта»

Танец «Весна» Акулова Оксана

Евгеньевна
III

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Хореографическая

студия «Отражение»

Танец

«Молитва»

Хроленко Алина

Александровна
III

Номинация «Народный танец»

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Объединение

«Народный танец»

Танец

«Веселуха»

Цацурина

Валентина

Александровна

I

Номинация «Народный танец»

Соло

МБОУ СОШ №72

г. Брянска

Казачкина

Виктория

Ансамбль народного

танца «Десняночка»

Танец

«Молодушка»

Чумаченко

Людмила

Владимировна

I

Номинация «Эстрадный танец»

МБОУ СОШ №72

г. Брянска

Ансамбль народного

танца «Десняночка»

Танец

«Зимняя

фантазия»

Чумаченко

Людмила

Владимировна

II

МБОУ СОШ №72

г. Брянска

Ансамбль народного

танца «Десняночка»

Танец

«Счастливое

детство»

Чумаченко

Людмила

Владимировна

III

Номинация «Стилизованный народный танец»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Танцевальная студия

«Звездочки»

 «Северный

танец»

Акулова Оксана

Евгеньевна
III

Номинация «Спортивный бальный танец»

МБОУ «БГОК

№59» г. Брянска

Танцевальный

коллектив «ТЕДДИ»

Квистеп «Весна» Коротченкова

Ольга

Викторовна

I

Номинация «Спортивный бальный танец»

Соло

МБОУ «Гимназия

№6» г. Брянска

Лягина Ульяна

 Ча-ча-ча

«Кукла»

Иодзевич Галина

Ивановна
II

Номинация «Бальный танец»

МБОУ «Гимназия

№6» г. Брянска

Дуэт

Лягин Ярослав

Сигаева

Екатерина

 Вальс «Мой

ласковый и

нежный зверь»

Гоготова Наталия

Владимировна
II

Номинация «Военно-патриотическая тематика»

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Коллектив бального

танца «Виват»

Танец

«Синий

платочек»

Епихина Любовь

Алексеевна
II

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Хореографическая

студия «Силуэт»

Танец

«Журавли»

Хроленко Алина

Александровна
III

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Танцевальная студия

«Звездочки»

Танец «Катюша» Акулова Оксана

Евгеньевна
III

Номинация «Современный танец»

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Танцевальный

коллектив

«Карамель»

Танец

«Секунду назад»

Соболевская

Марина

Геннадьевна

I

МБОУ СОШ №9

г. Брянска

Детский

танцевальный

коллектив «Планета

детства»

Танец

«Чайки»

Лустова Елена

Владимировна
I

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Хореографическая

студия «Диагональ»

Танец

«Перед

экзаменами»

Хроленко Алина

Александровна
II

МБОУ СОШ №8

г. Брянска

Танцевальный

коллектив

«Карамельки»

Танец

«Хип- хоп»

Соболевская

Марина

Геннадьевна

II

Номинация «Современный танец»

Соло

МБОУ СОШ №9

г. Брянска

Карпиченко

Виктория

Детский

танцевальный

коллектив «Планета

детства»

Танец

«Найти себя»

Лустова Елена

Владимировна
I

МБОУ СОШ №9

г. Брянска

Савина Софья

Детский

танцевальный

коллектив «Планета

детства»

Танец

«Не опоздать»

Лустова Елена

Владимировна
I

МБОУ «Гимназия

№6» г. Брянска

Жиденко Алина

 Танец «Комета» Гоготова Наталия

Владимировна
II

 Номинация «Эстрадно - спортивный танец»

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Танцевальная студия

«Мечта»

Танец

«Маленькие

дети»

Акулова Оксана

Евгеньевна
III

Номинация «Эстрадно - спортивный танец»

Соло

МБОУ «Гимназия

№6» г. Брянска

Понамарева

Мария

 Танец

«Вдохновение»

Курилкина Юлия

Николаевна
I

Номинация «Эстрадный танец»

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Студия современного

танца «Спирит»

Танец

«Ярче чем луна»

Зайцева Марина

Игоревна
I

МБОУ СОШ № 9

г. Брянска

Детский

танцевальный

коллектив «Планета

детства»

Танец

«Засонная»

Лустова Елена

Владимировна
II

МБОУ «ЦО

«Перспектива»

г. Брянска

Хореографическая

студия «Диагональ»

Танец

«Письмо матери»

Хроленко Алина

Александровна
II

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Дуэт Кокина Алла

Квициния Милана

Студия современного

танца «Спирит»

Танец

«В каждом из

нас»

Зайцева Марина

Игоревна
II

МБОУ СОШ №9

г. Брянска

Детский

танцевальный

коллектив «Планета

детства»

Танец

«Кассиопея»

Лустова Елена

Владимировна
II

МБОУ «БГОК

№59» г. Брянска

Танцевальный

коллектив «ТЕДДИ»

Танец «Хорошее

настроение»

Коротченкова

Ольга

Викторовна

III

Номинация «Эстрадный танец»

Соло

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Захарова

Виктория

Студия современного

танца «Спирит»

Танец

«Ловец снов»

Зайцева Марина

Игоревна
I

МБУДО «ЦВР

Советского

района»

г. Брянска

Глебова Дарья

Студия современного

танца «Спирит»

Танец

«Прекрасный

танец»

Зайцева Марина

Игоревна
II